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Projekty społeczne
••Nie tylko inwestycje, ale i ludzie mają wpływ
na efektywny rozwój gospodarczy miasta i wzrost
poziomu życia jego mieszkańców. Dlatego tak
istotne są wszelkie działania skierowane na roz-
wój kapitału ludzkiego oraz Integrację społecz-
ną. Dzięki unijnemu wsparciu w Krakowie od kil-
ku lat realizowane są tego typu przedsięwzię-
cia. Oto przykłady:

•• PROJEKT:
STREETWORKING - SKUTECZNY

KONTAKT Z KLIENTEM"

Projekt realizowany jest w ramach Sektoro-
weao Programu Operacyjnego Rozwoju Za-
sobów Ludzkich 2004 - 2006. Dofinansowa-
nie przyznane projektowi z Europejskiego
Funduszu Społecznego opiewa na kwotę 568
916 zł.

W ramach projektu zrealizowano szereg dzia-
łań skierowanych do osób. które traktują "ulicę"
jako swoiste centrum życiowe, głównie osób bez-
domnych i młodzieży.

Przykłady działań:
- dyżury terenowe w środowisku osób bezdom-

nych i młodzieży;
- interwencje obejmujące m.in. pomoc lekarską:
- działania towarzyszące (pomoc m.in. osobom

bezdomnym podczas załatwiania spraw urzędo-
wych, a także podczas kontaktów z poradniami
zdrowia, szpitalami, pogotowiem ratunkowym
oraz z noclegowniami);

- finansowanie zajęć związanych ze spędzaniem
czasu wolnego:

- organizowano wycieczki i wyjścia grupowe:
- udzielano porad, informacji o dostępnej ofer-

cie dotyczącej czasu wolnego, edukacji.

•• PROJEKT:
„KRAKOWSKA INICJATYWA NA RZECZ
GOSPODARKI SPOŁECZNEJ COGITO"

W ramach Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krako-
w i e wdraża projekt pn. "Krakowska Inicjatywa
na rzecz Gospodarki Społecznej - Cogito", które-
go celem jest wypracowanie i testowanie mecha-
nizmu tworzenia przedsięwzięć w ramach tzw.
..gospodarki społecznej", jako metody integracji
społeczno-zawodowej osób i grup podlegających
wykluczeniu.

W ramach projektu pomocą objęto okoto 100

osób borykających się z problemami psychicz-
nymi, niemających pracy. Dla osób tych przewi-
dziano możliwość skorzystania z poradnictwa
prawnego, psychologicznego, zawodowego.
Przygotowano także miejsca pracy dla 17 osób
w ramach grupy remontowej oraz dla 3 osób
w ramach Działu Poradnictwa MOPS. Osohy
biorące udział w projekcie otrzymują odpowied-
ni rodzaj biletów MPK, aby mogły dojechać na
zajęcia, do których zostały zakwalifikowane
oraz do pracy.

Dzięki udziałowi w projekcie osoby te zostaną
wystarczająco wzmocnione, aby radzić sobie sa-
modzielnie na rynku pracy. Wypracowane roz-
wiązania zostaną zastosowane jako model wspo-
magający organizowanie pomocy dla grup osób
zagrożonych wykluczeniem społecznym. W la-
tach 2006 - 2008, na realizację działań przewi-
dzianych projektem Gmina Miejska Kraków
otrzyma kwotę l 307 887 zł.

Poniżej krótki opis realizacji jednego z projek-
tów:

W sierpniu 2006 roku rozpoczęła pracę grupa
konserwatorsko-remontowa - Laboratorium.

Grupa konserwatorsko-remontowa wyko-
nu je prace remontowe na terenie placówek
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej wKra-
kowie oraz w placówkach systemu pomocy
społecznej. Indywidualną opiekę nad grupą
sprawuje trener pracy. W grupie przeprowa-
dzono szkolenia "Rodzaj wykonywanychczyn-
ności w ramach świadczonej pracy", "Właści-
we pełnienie ról społecznych w miejscu pra-
cy", "Bezpieczeństwo i higiena pracy" oraz szko-
lenia zzakresu poruszania się po rynku pracy.
Podczas realizacji projektu osoby pracujące w
grupie konserwatorsko-remontowej nabyły
umiejętności dotyczące lepszej organi7,acji
czasu pracy i planowania wykonywanych za-
dćiń, zdobyły nowe doświadczenia zawodowe
(np.:flizowanie, malowanie, obróbka drewna,
spawanie), poprawiły kontakty interpersonal-
ne w grupie i środowisku poza pracą.

•• PROJEKT:
„PARTNERSTWO INICJATYW
NOWOHUCKICH NOWA HUTA
SZANSA"

NOWA

Celem projektu była próba stworzenia na tere-
nie dzielnic Nowej Huty nowego systemu gospo-
darki społecznej z ofertą w zakresie usług, two-
rzenia nowych miejsc pracy przy udziale
potencjału wnoszonego przez instytucje biznesu,
bankowości, media, instytucje kultury i organi-
zacje pozarządowe.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krako-
wie, jeden z 11 partnerów przygotowujących
i realizujących projekt, był współodpowiedzialny
za rekrutacje beneficjentów ostatecznych do
udziału w działaniach przewidzianych projektem
spośród klientów Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Krakowie. W 2006 roku, w wyni-
ku rekrutacji do projektu zakwalifikowano
150 osób.

•• PROJEKT:
"EDUKACJA DLA INTEGRACJI - PARTNER-
STWO NA RZECZ UCHODŹCÓW"

Projekt "Edukacja dla Integracji - Partnerstwo
na Rzecz Uchodźców" zajmuje się problemami
związanymi z dyskryminacją i nierównościami
na rynku pracy, dotyczącymi osób ubiegających
się o nadanie statusu uchodźcy w Polsce. Celem
Partnerstwa jest wsparcie integracji społecznej
i zawodowej osób ubiegających się o status
uchodźcy.

Cel ten realizowany jest przez trzy bloki pro-
gramowe w ramach projektu: blok prawny,
blok językowy i blok "Informacje o Polsce".
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krako-
wie jest jednym z partnerów przygotowujących
i realizujących projekt. W ramach projektu
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przygoto-
wał treść ulotek o regulacjach i procedurach
wpływających na możliwość wykorzystania
uprawnień socjalnych z zakresu świadczeń
opieki zdrowotnej oraz o zatrudnieniu i instru-
mentach rynku pracy, mających zastosowanie
do osób. które uzyskały status uchodźcy i cu-
dzoziemców, którym udzielono zgody na po-
byt tolerowany. Ponadto przygotował wzór po-
radnika dla wolontariuszy bezpośrednio
zaangażowanych w proces przekazywania ww.
informacji oraz przeprowadził szkolenia dla
wolontariuszy, gdyż założeniem projektu jest
jak najszerszy udział w nim wolontariatu.
w szczególności studenckiego. O
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